مگر رسول کریمؐ کی دعا کے نتیجے میں خدا تعالیٰ نے فضل فرمایا اور جس ڈھیر سے رسولؐ اللہ نے ماپ کر دینا شروع کیا تھا وہ ختم نہ ہوا تھا کہ قرض ادا ہو گیا جو تقریباً 30 دست یعنی 100 من سے بھی زائد تھا اور اس

CPL

E-I

الفضل

ابو عبد السمیع خان

جلد 2 - مئی 2000ء - 26 محرم 1421 ہجری - 2 ہجرت 1379 قمری - جلد 50-85 نمبر 97

PH: 0092 4524 213029

دعائیں تب مقبول ہوتی ہیں جب دل سے بھی کی جائیں اور عمل سے بھی کی جائیں

تمام تنظیم کاموں کے نیچے آنحضورؐ کی دعائیں جن کے معجزے سارے عرب نے دیکھے

رسول اکرمؐ غلاموں کو آزاد کرانے آئے تھے، آپ نے اس سلسلہ میں اتنی جدوجہد فرمائی کہ عقل دنگ رہ جاتی ہے